
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

ATTO D'INDIRIZZO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - AGGIORNAMENTO 
PROCEDURE DI GARA

 159 Nr. Progr.

02/10/2009Data

 34Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno DUE del mese di OTTOBRE alle ore 18:00 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Assente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 5Totale Presenti  2

LEPORI ELENA MARCELLA; LAI BENIAMINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di VICESINDACO, il Sig. MURRU DANIELE SERAFINO assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



Richiamata la determina n. 70381 del 28 settembre 2009 mediante la quale si attivava una 
procedura di cottimo fiduciario per l’affidamento della gestione anticipata del servizio di mensa 
scolastica per il mese di ottobre 2009, per rispondere a più richieste dei genitori degli alunni ed in 
attesa di esperire la gara di appalto comunitaria, della durata di tre anni scolastici, il cui 
esperimento è previsto per il 26 ottobre 2009; 
 
Dato atto che la procedura ha previsto che la presentazione delle offerte, chieste a n.7 operatori 
del settore per le ore 12.00 del 1° ottobre 2009; 
 
Considerato che la gara è andata deserta come da verbale di pari data; 
 
Ritenuto che la motivazione che ha determinato la mancata partecipazione alla gara dei 
concorrenti sia il prezzo a base d’asta ( € 4.50 + IVA 4%), ritenuto non adeguatamente 
remunerativo; 
 
Dato atto che permangono le preoccupazioni che la gara di appalto per i  tre anni scolastici possa 
andare deserta, con tutte le implicazioni che ne derivano alle famiglie e all’immagine 
All’Amministrazione; 
 
Ritenuto addivenire ad una nuova procedura di gara comunitaria triennale riprendendo, con le 
modifiche e aggiornamento il procedimento con le modifiche e aggiornamento il procedimento di 
cui alla determina n. 70331 del 31.08.09 dando atto che: 
 
1. l’importo a base d’asta viene rideterminato in € 5,75 + IVA 4% ; 
2. Il servizio dovrà essere assicurato per il periodo ottobre /dicembre con procedura di cottimo 

fiduciario e da gennaio 2010 a tutto l’anno scolastico 2012/2013 mediante gara comunitaria 
 
 
Richiamati : 
il D.Lgs 163/2006 aggiornato con le successive modifiche; 
 

DELIBERA 
 
DI RICHIAMARE INTEGRALMENTE la premessa per farne parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato; 
 
Considerata l’urgenza  di attivare il servizio mensa; 
 
Di dare mandato al responsabile del Servizio Sociale Scolastico Culturale di porre in essere tutti  
gli atti necessari per l’attivazione immediata del servizio di Ristorazione Scolastica 
 
Ritenuto addivenire ad una nuova procedura di gara comunitaria triennale riprendendo, con le 
modifiche e aggiornamento il procedimento di cui alla determina n. 70331 del 31.08.09 dando atto 
che: 
 
3. l’importo a base d’asta viene rideterminato in € 5,75 + IVA 4% ; 
4. Il servizio dovrà essere assicurato per il periodo ottobre /dicembre con procedura di cottimo 

fiduciario e da gennaio 2010 a tutto l’anno scolastico 2012/2013 mediante gara comunitaria 
 
 
Di dare atto che la spesa  graverà sul cap. 4536 così come segue: 



BILANCIO 2009 
INTERVENTO Capitolo RISORSE ASSEGNATE RIFERIMENTO 

1040503 4536 155.037,48 Servizio ristorazione 
scolastica 

1040503 4536 8.200,00 Pubblicazione GURI, 
pubblicità gara su 
quotidiani, Contributo 
Attività Vigilanza 

 
BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2010 

INTERVENTO Capitolo RISORSE ASSEGNATE RIFERIMENTO 

1040503 4536 324.000,00 Servizio ristorazione 
scolastica 

 
 

BILANCIO PLURIENNALE ESERCIZIO 2011 
INTERVENTO Capitolo RISORSE ASSEGNATE RIFERIMENTO 

1040503 4536 324.000,00 Servizio ristorazione 
scolastica 

 
dando atto che si terrà conto, nella formazione dei futuri bilanci oltre l’attuale pluriennale, di 
annotare i relativi impegni di spesa derivanti dall’esito della gara 

 
D E L I B E R A 

 
Inoltre,  con separata votazione con voti unanimi di rendere il presente atto immediatamente 
esecutivo (art. 134 c. 4 D.lgs 267/2000). 
 
SE/se 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 159 DEL 02/10/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Murru Daniele Serafino VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 02/10/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI02/10/2009

02/10/2009

 159Delibera nr. 02/10/2009Data Delibera 

ATTO D'INDIRIZZO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - AGGIORNAMENTO PROCEDURE DI GARA

OGGETTO


